
AM\1270283CS.docx PE738.919v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.1.2023 A9-0290/152

Pozměňovací návrh 152
Ivan David, Silvia Sardone, Gianna Gancia, Marco Zanni, Marco Campomenosi
za skupinu ID

Zpráva A9-0290/2022
Pernille Weiss
Přeprava odpadů
(COM(2021)0709 – C9-0426/2021 – 2021/0367(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 37 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(37a) V zájmu dosažení účinného 
využívání domácích zdrojů by Komise 
měla upřednostnit monitorování toků 
odpadů, jako je kovový odpad, které 
v současné době představují největší část 
vývozu odpadů a jejichž recyklace v rámci 
Unie by přispěla k vyšším normám 
v oblasti životního prostředí.

Or. en



AM\1270283CS.docx PE738.919v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.1.2023 A9-0290/153

Pozměňovací návrh 153
Ivan David, Silvia Sardone, Gianna Gancia, Marco Zanni, Marco Campomenosi
za skupinu ID

Zpráva A9-0290/2022
Pernille Weiss
Přeprava odpadů
(COM(2021)0709 – C9-0426/2021 – 2021/0367(COD))

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 27 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

27a) „zařízením“ jednotlivé jednotky 
zapojené do příslušných kroků procesu 
využití a nakládání s odpady. To zahrnuje 
zejména místa, kde se provádějí činnosti 
sahající od logistiky (sběr, přeprava, 
skladování), přípravy (třídění, drcení), 
konečné recyklace a likvidace zbytkového 
odpadu z přípravy a/nebo recyklace.

Or. en



AM\1270283CS.docx PE738.919v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.1.2023 A9-0290/154

Pozměňovací návrh 154
Ivan David, Silvia Sardone, Gianna Gancia, Marco Zanni, Marco Campomenosi
za skupinu ID

Zpráva A9-0290/2022
Pernille Weiss
Přeprava odpadů
(COM(2021)0709 – C9-0426/2021 – 2021/0367(COD))

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 1 – pododstavec 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud rozlišení mezi tím, co je a co není 
odpad, vede k riziku obcházení požadavků 
podle článku 56, nakládá se s předmětem 
nebo látkou pro účely přepravy, jako by se 
jednalo o odpad, a zejména se na ně 
vztahuje požadavek auditu podle článku 
43.

Or. en



AM\1270283CS.docx PE738.919v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.1.2023 A9-0290/155

Pozměňovací návrh 155
Ivan David, Silvia Sardone, Gianna Gancia, Marco Zanni, Marco Campomenosi
za skupinu ID

Zpráva A9-0290/2022
Pernille Weiss
Přeprava odpadů
(COM(2021)0709 – C9-0426/2021 – 2021/0367(COD))

Návrh nařízení
Čl. 42 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Komise sleduje úrovně vývozu 
odpadů z Unie do zemí, na které se 
vztahuje rozhodnutí OECD, s cílem zajistit, 
aby tento vývoz nevedl v zemi určení 
k vážným škodám na životním prostředí 
nebo lidském zdraví. V rámci tohoto 
sledování Komise posuzuje žádosti 
fyzických nebo právnických osob, k nimž 
jsou připojeny příslušné informace a údaje, 
z nichž vyplývá, že vývoz odpadů z Unie 
vede k vážným škodám na životním 
prostředí nebo lidském zdraví v zemi, na 
niž se vztahuje rozhodnutí OECD.

1. Komise sleduje vývozy odpadů 
z Unie do zemí, na které se vztahuje 
rozhodnutí OECD, s cílem zajistit, aby 
tento vývoz splňoval požadavky na 
nakládání s odpady způsobem šetrným 
k životnímu prostředí podle článku 56 
v zemi určení a neměl podstatné 
nepříznivé účinky na nakládání 
s domácím odpadem v této zemi. Při 
sledování se upřednostní nejvýznamnější 
toky vývozu odpadů, a to posouzením 
toho, jak každá ze zemí, na které se 
vztahuje rozhodnutí OECD a u kterých 
vývoz odpadů představuje více než 10 % 
celkového vývozu odpadů v tunách, plní 
požadavky uvedené v článku 56. V rámci 
tohoto sledování Komise posuzuje žádosti 
fyzických nebo právnických osob, k nimž 
jsou připojeny příslušné informace a údaje, 
z nichž vyplývá, že vývoz odpadů z Unie 
nesplňuje požadavky na nakládání 
s odpady způsobem šetrným k životnímu 
prostředí podle článku 56 v zemi, na niž se 
vztahuje rozhodnutí OECD, nebo má 
podstatné nepříznivé dopady na nakládání 
s domácím odpadem v této zemi.

Or. en


